
Vítejte na Ekonomicko-správní fakultě Masarykovy univerzity – mladé 
a moderní fakultě univerzity s tradicí, na fakultě s více než 2500 studen-
ty, která už do světa vyslala více než devět tisíc úspěšných absolventů.

Ekonomicko-správní fakulta (ESF) vás naučí kriticky myslet, diskuto-
vat a prezentovat svoje názory. Provede vás od zákonitostí ekonomie 
a matematiky až k zajímavostem finančních trhů, zásadám manage-
mentu firem nebo pravidlům státního rozpočtu. Ekonomicko-správní 
fakulta nabízí spoustu možností a je jen na vás, kterou cestou se vydáte!

SPOJENÍ S PRAXÍ

Studium na ESF není jen sezení nad knihami! Několikrát za měsíc se 
u nás konají přednášky významných osobností z oblasti ekonomie, 
soukromých společností či veřejné správy. Na fakultě jsme přivítali 
např. bývalého prezidenta České republiky, 
prof. Václava Klause. 

ESF dává příležitost navázat bližší kontakt 
s praxí. Výběrový projekt Top Students Centre 
nabízí studentům specializované přednášky, 
workshopy a semináře soft skills vedené před-
ními odborníky z partnerských firem. Praktic-
ké zkušenosti získáte také na praxi přímo ve 
firmě, instituci veřejné správy nebo neziskové 
organizaci. Vedle praxí ESF pořádá také exkur-
ze do podniků a zahraničních institucí. 

DO SVĚTA S ESF

V průběhu studia na ESF může každý z vás 
využít příležitost vycestovat na zahraniční stu-
dijní pobyt: buď prostřednictvím programu 
Erasmus, v jehož rámci má fakulta uzavřeno 
více než sedmdesát partnerských smluv s uni-
verzitami po celé Evropě, nebo prostřednic-
tvím dalších stipendijních programů. Díky 
mezifakultním dohodám budete moci stu-
dovat na britské University of Huddersfield 
a získat zde bakalářský titul nebo strávit se-
mestrální až roční studijní pobyt na kanadské 
University of Victoria.

Mezinárodní rozměr mají i moderní obory na-
vazujícího magisterského studia. Francouzsko-

-český obor Administration Publique se zaměřuje na veřejnou správu 
v evropské perspektivě a zahrnuje pracovní stáž v institucích v ČR i ve 
Francii. Studium Double Degree Master in Public Economics and Public 
Finance probíhá kromě MU i na univerzitách ve Francii, Itálii či Finsku 
a svým absolventům přináší dvojitý diplom.

MODERNÍ PROSTŘEDÍ

Studium na ESF znamená vzdělávání v moderních prostorách pokry-
tých bezdrátovým připojením k internetu, samozřejmostí jsou celo-
denně přístupné počítačové učebny. Studentům je k dispozici nově 
zrekonstruovaná multimediální knihovna, která nabízí nejen regá-
ly plné odborné literatury, ale také přístup k řadě databází a dalším 
zajímavým elektronickým zdrojům. Na ESF mají studenti přístup do 
špičkového databázového a informačního systému Bloomberg, který 
umožňuje pracovat s daty ze světových finančních trhů. V knihovně 
se studenti mohou nerušeně věnovat i tvůrčí týmové práci v samostat-
ných studijních boxech. Výhodou jsou on-line přenášené přednášky, 
které jsou pak k dispozici i off-line pro přípravu na zkoušky.

BRNO – STUDENTSKÉ MĚSTO

Brno je bez nadsázky studentským městem. Univerzity, vysoké ško-
ly i samotné město si to uvědomují a věnují studentům komplexní 
péči. V režii fakulty se můžete se svými spolužáky každoročně setkat 
např. na tradičním fakultním plese. Ekonomové patří mezi přátelské 
spolužáky, a tak každá akce – ať už sportovní, hudební, taneční, kul-
turní či společenská – přináší fajn zážitky. A vy u nich nesmíte chybět!

foto: Jan Brychta
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KAM PŘIJÍT NA ZÁPIS

VÍTEJTE NA FAKULTĚ
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+esfmu

ESF mi přináší nespočet 
možností, dostatek času na 
vzdělání a vyučující, kte-
rým záleží na studentech. 
Dále možnost volby před-
mětů i přednášky inspira-
tivních lidí v rámci klubů 
a spolků na fakultě. A také 

rozšiřování obzorů i v jiných oblastech, které 
nabízejí ostatní fakulty MU. Navíc člověk po-
tká spoustu fajn lidí, se kterými může sdílet 
své zájmy a pomáhat si při studiu.

Kateřina Šidlová,
obor Hospodářská politika,

2. ročník 

ESF poskytuje výborný 
základ pro budoucí povo-
lání. Nabyté teoretické vě-
domosti je možné si ověřit 
v praxi prostřednictvím 
stáží u partnerů fakulty. 
Z tohoto důvodu vřele 
doporučuji ESF těm, kteří 

chtějí být během studia aktivní. Odměnou 
jim bude prohloubení znalostí a konkurenční 
výhoda na trhu práce při hledání zaměstnání.

Patrik Pokorný,
obor Veřejná ekonomika a správa,

3. ročník
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ŠKOLA PLNÁ NÁPADŮ A PŘÍLEŽITOSTÍ

INFORMAČNÍ SYSTÉM – FENOMÉN 
MASARYKOVY UNIVERZITY 

Informační systém Masarykovy univerzity (IS) je výjimečným nástro-
jem, který naši IT specialisté vyvíjejí už od roku 1999. Šetří studentům 
a vyučujícím čas i práci – eviduje a zpracovává studijní aktivity, infor-
muje o všem důležitém a umožní vám spoustu věcí vyřešit několika 
kliknutími. Ne náhodou do ISu denně vstupuje 30 000 uživatelů.

V ISu si můžete registrovat předměty pro nadcházející semestr, zís-
kávat informace o průběhu studia nebo se přihlašovat na zkoušky. Při 
volbě předmětů oceníte možnost zobrazení statistiky známek – uži-
tečného ukazatele obtížnosti kurzů. Dále v ISu najdete výsledky svých 
zkoušek a zápočtů, některé testy budete přímo v systému i skládat po-
mocí on-line dotazníků. Zapomněli jste svůj rozvrh? V ISu ho snadno 
zobrazíte a vytisknete. 

Nepostradatelnou součástí ISu je složka „Studijní materiály“, do níž 
učitelé umisťují texty z přednášek a další podklady. Zároveň složka 
slouží jako „Odevzdávárna“ vašich písemných prací. U konkrétního 
předmětu naleznete sylabus neboli harmonogram výuky pro celý se-
mestr, doporučenou literaturu a někdy i interaktivní e-learningovou 
osnovu. Vše na jednom místě. 

Výhradně pomocí ISu můžete podávat žádosti o koleje a ubytova-
cí stipendium. Hojně používanou část systému představuje e-mailová 
schránka pro komunikaci s vyučujícími. Na „Vývěsce“ lze pročítat po-
zvánky na nejrůznější události, zprávy o stipendiích a studijních poby-
tech nebo inzeráty. 

„Diskusní fóra“ vám umožní podělit se o zkušenosti, oblibě se těší 
i „Úschovna“ – prostor pro sdílení souborů vybraným uživatelům sys-
tému. V ISu se studenti mohou také vyjádřit ke svým kurzům a vy-
učujícím prostřednictvím celouniverzitní předmětové ankety. Probíhá 
na konci každého semestru a anonymní výsledky představují důležitou 
zpětnou vazbu pro pedagogy i jejich nadřízené.

A kde tohle vše najdete? Na kterémkoli počítači připojeném na internet. 
is.muni.cz  

STUDUJTE V ZAHRANIČÍ 

Jako studenti Masarykovy univerzity budete moci vycestovat za vzdě-
láním do zahraničí. Čeká na vás několik studijních programů a spousta 
míst, kam se dá vyjet na jeden i více semestrů. Na většinu pobytů mů-
žete vyrazit až po úspěšně ukončeném prvním ročníku. 

Nejrozšířenější je program Erasmus. Mezi jeho kritérii bývá mj. stu-
dijní průměr či jazyková způsobilost, takže nepodceňte zkoušky. Uzná-
vaný jazykový certifikát je výhodou, pokud jej ale nemáte, neházejte 
flintu do žita. Mnohdy stačí napsat v požadovaném jazyce motivační 
dopis. V souvislosti se studijním pobytem vás sice čeká papírování, ale 
i zajímavý peněžní příspěvek, jehož výše se liší podle cílového státu. 
Pokud jste nároční a chcete třeba hodně cestovat, peníze od školy 
stačit nebudou. Každopádně jde o slušný základ a Erasmus umožňuje 
i pracovní stáže, kde si lze ke stipendiu přivydělat. 

MU nabízí studijní a pracovní pobyty také v dalších programech jako 
Erasmus Mundus či CEEPUS. Má též smlouvy s univerzitami na všech 
obývaných kontinentech, které jsou využívány i ke studentským vý-
měnám. Sami si vyberete konkrétní školu, dohodnete se s ní, a pokud 
vás akceptuje, můžete jet. Navíc vám MU ve většině případů poskytne 
zajímavé finanční stipendium. 

Možností je mnoho a byla by škoda některou nevyužít… O zahra-
niční pobyty a stáže se stará Centrum zahraniční spolupráce MU, které 
najdete na Komenského náměstí 2. 

czs.muni.cz

STUDIUM JAZYKŮ – BRÁNA DO SVĚTA

Centrum jazykového vzdělávání na ESF organizuje kurzy odborného 
a akademického cizího jazyka, které tvoří součást povinného základu 
studia na ESF. Cílem kurzů je posílení jazykových dovedností studen-
tů, které jim umožní lépe obstát na domácím a mezinárodním trhu 
práce i v akademické sféře. V bakalářském stupni si studenti volí první 
cizí jazyk: angličtinu, němčinu, francouzštinu nebo španělštinu. Čtyř-
semestrální kurz jazyka 1 ukončují zkouškou na úrovni C1. V magi-
sterském stupni si vybírají druhý cizí jazyk, kdy se nabídka rozšiřuje 
o ruštinu. Dvousemestrální kurz jazyka 2 je zakončen zkouškou na 
úrovni B2. Studentům, kteří potřebují posílit své jazykové dovednosti 
a zároveň dosáhnout na vstupní úroveň povinných kurzů, jsou k dis-
pozici přípravné kurzy. Kromě povinné výuky Centrum nabízí i kurzy 
prezentačních dovedností v angličtině a němčině nebo kurz interkul-
turní komunikace, jehož součástí jsou videokonference s partnerskou 
univerzitou v zahraničí.

PRVÁKOVINY: ODSTARTUJTE SVŮJ 
STUDENTSKÝ ŽIVOT 

Máte obavy z neznámého prostředí vysoké školy? Přijďte na setkání 
Prvákoviny a poznejte fakultu i budoucí spolužáky ještě před začátkem 
semestru! Průvodci se vám stanou starší kolegové, kteří vám ve dvou 
dnech představí nejen fakultu a Informační systém MU (za což jim brzo 
budete hodně vděční), ale i samotné Brno, město studentského života.

Již 10. ročník Prvákovin pro vás pořádá Kariérní centrum MU. Ze 
4 termínů na začátku semestru si vyberte ten, který se vám hodí nejvíc. 
Nezapomeňte se přidat do skupiny Prváci MU 2015 na Facebooku, 
kde vás budeme pravidelně informovat o novinkách. 

prvakoviny.muni.cz 

@muni_cz

BRNO: MĚSTO, KTERÉ ŽIJE

masarykova.univerzitawww.muni.cz

Brno je studentským městem se vším všudy. Nabízí příležitosti 
k zábavě, výletům, návštěvám zajímavých míst i nepřeberný po-
čet klubů a hospůdek. To vše si v Brně užívají studenti šesti vyso-
kých škol. A vy se můžete stát jedním z nich! 

DIVADLA
Snad nikde jinde v ČR nečeká taková koncentrace prken, která 
znamenají svět. Národní divadlo s činohrou, operou i baletem, 
Městské divadlo Brno s originálními inscenacemi, Divadlo Bolka 
Polívky a množství alternativních scén… V Brně prostě neuběhne 
den, aby se někde nehrálo! (více)
KINA
Stejně pestrá jsou brněnská kina. Máte rádi supermoderní mul-
tiplexy s 3D zvukem? V nákupních centrech jich najdete hned 
několik. Nebo vám učarovaly staré sedačky, komorní atmosféra 
a historické promítací budovy? Pak je pro vás jako stvořená Lu-
cerna nebo Art. A pozor, vlastní kino Scala provozuje i Masary-
kova univerzita. (více)
MUZEA
Brno má přehršel muzeí různého zaměření. Moravské zemské 
muzeum s tradicí od roku 1817 zve hned do několika objektů. 
Dietrichsteinský palác prezentuje dějiny Moravy, Palác šlechti-
čen pořádá tematické výstavy. V Pavilonu Anthropos čeká ma-
mut v životní velikosti, Památník Leoše Janáčka vás seznámí se 
slavným skladatelem. Bohaté expozice nabízí i dominanta Brna 
– hrad Špilberk. Perličkou je Technické muzeum, kde si můžete 
sednout do stíhačky, světovým unikátem Mendelovo muzeum 
provozované Masarykovou univerzitou. (více) 
HUDEBNÍ KLUBY
Občas je třeba vypustit a vyrazit do klubu, na diskotéku nebo 
na pivko. Hudebních klubů s živými vystoupeními čeká v Brně 
spousta. Některé se staly legendami a proudí sem studenti všech 
oborů. Nejslavnější Fléda má více než stoletou tradici, kromě mu-
ziky všech stylů tu můžete zhlédnout filmové festivaly. Neméně 
proslulý Favál u výstaviště láká na multižánrový program, Metro 
Music Bar na jedinečnou atmosféru. Ať už posloucháte rock, jazz 
nebo techno, vždy najdete místo, kde hrají váš styl. (více)
KAFE V BRNĚ
Kavárenská tradice se v Brně rozvíjí už od první republiky. V po-
sledních letech prožívá novou renesanci a z početných míst voní-
cích kávou si vybere doslova každý. Retro kavárničky typu Café 
Flexaret, pobočky nadnárodních sítí jako Starbucks, místa s je-
dinečnou atmosférou jako Industra, nejstarší fungující kavárna 
Spolek nebo nejnovější fenomén – pojízdné stánky KOFI-KOFI… 
Dobrou chuť! (více)
PŘÍRODA
Když dostanete chuť vyrazit do přírody, vždy to máte jen kousek. 
Chcete si udělat piknik? Brněnské parky k nim přímo lákají – ať 
už Lužánky (kde si můžete zahrát i tenis nebo pétanque), park 
pod Špilberkem nebo park na Kraví hoře s moderní hvězdárnou. 
Nebo byste raději mimo město? MHD vás zaveze na periférii, 
odkud můžete vyrazit do lomu Hády, na hrad Veveří nebo na 
Brněnskou přehradu. (více)
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